Администрация города 'Председателю Липецкого городского
Липецка Совета депутатов

Фрай Е.В.
Советская ул„ д. 5. г. Липецк, 398001

Телефоны: 23-96-27: 22-51-15
Е-таП: тит1сот@Ире18кску.ги

ж /Р Л&ЛЗ -сг-ы - 61

На № ________ от

Уважаемая Евгения Валерьевна!

Просим Вас внести для рассмотрения в Липецком городском Совете депутатов
проект изменений в Положение «О сделках с муниципальным имуществом».

Докладчик по данному вопросу - начальник управления имущественных и
земельных отношений администрации города Липецка В.С.Андреева.

Приложение: 1. Проект изменений в Положение «О сделках с муниципальным
имуществом» на 1 л. в 1 экз.

2. Пояснительная записка к проекту изменений в Положение «О
сделках с муниципальным имуществом» на 1 л. в 1 экз.

3. Финансово-экономическое обоснование к проекту изменений в
Положение «О сделках с муниципальным имуществом» на 1л. в 1
экз.

4. Перечень нормативных правовых актов города Липецка,
подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению,
изменению или принятию в связи с внесением изменений в
Положение «О сделках с муниципальным имуществом» на 1л. в 1
экз.

Г лава города Липецка

Ковалева Ольга Владимировна
Исаева Татьяна Сергеевна
+7(4742)23-91-76

Е.Ю. Уваркина

Липецкий городской
Совет депутатов

Входящий ыУЯУ'У.ГР—

«К> / 0  2о/Зг.

Проект

Внесен Главой города Липецка

Изменения
в Положение «О сделках с муниципальным имуществом»

Статья 1

Внести в Положение «О сделках с муниципальным имуществом»,
принятое решением Липецкого городского Совета депутатов от 01Л 1.2005
№ 158 (в редакции решений Липецкого городского Совета депутатов от
28.12.2005 № 218, от 07.02.2006 № 258, от 21.03.2006 № 274, от 18.07.2006
№ 372, от 28.11.2006 № 464, от 26.12.2006 № 507, от 03.04.2007 № 536, от
21.08.2007 № 622, от 29.11.2007 № 704, от 21.10.2008 № 914, от 22.01.2009
№ 977, от 31.03.2009 № 1007, от 30.06.2009 № 1110, от 02.03.2010 № 1243,
от 27.05.2010 № 41, от 25.11.2010 № 158, от 27.01.2011 № 217, от 26.07.2011
№ 312, от 25.10.2011 № 349, от 27.11.2012 № 555, от 19.12.2013 № 762, от
27.10.2015 № 18, от 20.12.2016 № 317, от 25.04.2017 № 378, от 28.02.2018 №
613, от 29.10.2019 № 995, от 26.01.2021 № 62, от 27.12.2022 № 446: «Огни
Липецка», 2005, 23 ноября; 2006, 25 января; «Липецкая газета», 2006, 17
февраля; 2006, 28 марта; 2006, 21 июля; «Огни Липецка», 2006, 20 декабря;
«Липецкая газета», 2006, 29 декабря; «Огни Липецка», 2007, 20 апреля, 05
сентября, 14 декабря; 2008, 01 ноября; «Липецкая газета», 2009, 14 февраля,
15 мая, 18 июля; 2010, 06 марта, 09 июня, 18 декабря; 2011, 02 февраля, 06
августа, 17 ноября; 2012,08 декабря; 2013,28 декабря; 2015,07 ноября; 2017,
11 января, 12 мая, 2018, 16 марта, 06 марта; 2019, 02 ноября; 2021, 27 января
«Первый номер официально», 2022, 28 декабря) следующие изменения:

абзац второй пункта 5 главы 3 изложить в следующей редакции:
«Договоры аренды имущества, входящего в состав муниципальной

казны, могут заключаться на срок до 5 лет и сроком 5 и более лет, но не
более 20 лет.».

Статья 2

Настоящие изменения вступают в силу со дня их официального
опубликования.

Г лава города Липецка Е.Ю.Уваркина

Финансово-экономическое обоснование
к проекту изменений в Положение «О сделках с муниципальным

имуществом»

Внесение изменений в Положение «О сделках с муниципальным
имуществом» не потребует выделения дополнительных средств из бюджета
города Липецка.

И.о.начальника управления
имущественных и земельных отношений
администрации города Липецка О.В. Ковалева